
 

 

 

1

C O M U N E  DI  P R I Z Z I 
PROVINCIA  DI  PALERMO 

Corso Umberto I° 90038 Prizzi - Tel. 091/834 46 11 - Fax 091/834 46 30 

Sito web: comune.prizzi.pa.it 

PEC: comunediprizzi.protocollo@certificata.com 

 

 

    VERBALE DI AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA  

da esperirsi ai sensi dell’art. 55, comma 5, del D.Lgs n° 163 /2006 e s.m.i. 

Lavori  di ripristino e di riqualificazione di alcuni abbeveratoi di pregio, tipici del 

paesaggio agrario tradizionale. 

Codice CIG: 5660099D71 

CUP: G53J13000030009  

Importo complessivo dell’appalto: €. 325.472,20 interamente a misura.  

Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso:  € 9.764,17 

Costo della mano d’opera: € 131.826,02   

Importo posto a base d’asta: € 183.882,01  

L’anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di aprile alle ore 10,30 nella sede 

del Settore Tecnico Comunale, il sottoscritto Ing. Castrenze Collura, responsabile del 

Settore Tecnico,  Presidente della gara, assistito dai testimoni Sigg.: 

1) Geom. Macaluso Francesco nato a Prizzi il 16/09/1952 

2) Milazzo Domenica nata a Prizzi il 23/09/1968 

dipendenti comunali, nominati componenti del seggio di gara con determinazione 

dirigenziale n. 270 del 14/04/2014, dichiara aperta la seduta il Presidente  premette: 

• che con deliberazione G.C. n. 12 del 27/09/2013, è stato riapprovato, a seguito 

dell’aggiornamento dei prezzi e di rimodulazione di alcune previsioni,  il  progetto 

esecutivo  dei lavori in oggetto; 

• che il progetto è finanziato dall’Ass.to Reg.le delle Risorse Agricole ed Alimentari 

con i fondi del PSR Sicilia 2007/2013, Misura 323; 

• che con  D.D.G. n. 1399 del 10/12/2013 il suddetto Assessorato ha approvato la 

rimodulazione del progetto; 

• che con determinazione dirigenziale n. 206 del 18/03/2014 è stato rideterminato il 

quadro economico dell’intervento a seguito di sopravvenute disposizioni legislative; 



 

 

 

2

• che con la determinazione dirigenziale n. 65 del 18/03/2014 del responsabile del 

Settore Tecnico, sono state stabilite le modalità di gara ed approvato il relativo 

bando ed è stato stabilito di provvedere alla pubblicità della gara ai sensi  dell’art. 

122 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., fissando un  termine di 27 giorni dalla 

pubblicazione del bando all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune, per la 

ricezione delle offerte; 

• che il bando di gara, è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 19/03/2014 al 

14/04/2014, sul sito www.comune.prizzi.it; 

• che la data di espletamento del pubblico incanto è stata fissata per il giorno 

15/04/2014; 

• Tutto ciò premesso, il Presidente alla continua presenza dei dipendenti comunali 

anzi citati inizia le operazioni di gara e prende atto che sono pervenute 

complessivamente n.176 (centosettantasei)  offerte, tutte pervenute entro il termine, 

come risulta dalle comunicazioni prot. n. 4068 del 15/04/2014 del responsabile 

dell’Ufficio Protocollo. 

Il Presidente dà quindi inizio alle operazioni di gara, procedendo progressivamente 

all’accertamento della regolarità dei plichi, alla loro integrità, con particolare riguardo 

alla ceralaccatura e sigillatura della busta contenente l’offerta, alla loro apertura secondo 

l’ordine di protocollo e  all’esame dei documenti in essi contenuti in relazione a quelli 

richiesti dal bando, nonché alla consultazione del casellario informatico dell’Autorità di 

Vigilanza per i LL.PP. per verificare a carico di ciascun partecipante l’esistenza di 

eventuali annotazioni che precludono la partecipazione a gare di appalto, decidendo 

come segue la loro ammissione o meno alla gara: 

 

N. NOMINATIVO INDIRIZZO COMUNE NOTE 
 

1 ARTEDIL S.R.L. VIA SANT’ISIDORO 
MONTE N. 35 

BAGHERIA ammessa 

2 PEGASO COSTRUZIONI 

S.R.L. 

C.DA PIANA N. 130 BROLO ammessa 

3 AGG IMPIANTI S.R.L. VIA L. STURZO N. 

149 

GIBELLINA ammessa 

 

4 SALAMONE RAIMONDO VIA S. PERTINI N. 73 ARAGONA ammessa 

 

5  GEOM. CONTINO 

SEBASTIANO 

VIA CADORNA N. 3 CARONIA ammessa 

 

6 LACINIA COSTRUZIONI 

S.R.L. 
 

VIA ARTEMIDE N. 3 AGRIGENTO ammessa 

 

7 MC COSTRUZIONI S.R.L. VIA DURAZZO N. 18 MUSSOMELI 

 

ammessa 

 



 

 

 

3

8 BONGIOVANNI 

COSTRUZIONI s.a.s. 

VIA LARGO R9 N. 4 CASTELTERMINI ammessa 

 

9 ING. PRIOLO ROBERTO 

SOC. UNIP. S.R.L. 

C.DA SAN NICASIO CIMINNA ammessa 

 

10 CGP  S.R.L.  C.SO VITT. 
EMANUELE N.42 

CIANCIANA ammessa 
 

11 CGS COSTRUZIONI S.R.L. VIA G. MAZZINI N. 

35 

MUSSOMELI ammessa 

 

12 DUE M  S.A.S. DI 

MANCUSO SALVATORE 

& C. 

VIA MADONNA DI 

FATIMA N. 30 

MUSSOMELI ammessa 

 

13 MANNO ANGELO 

 

C.DA URSELLUZZO AGIRA ammessa 

14 FRUSTIERI 

COSTRUZIONI S.R.L. 

VIA ANSELMO N. 27 SAN  CIPIRELLO ammessa 

 

15 TERRITO GIUSEPPE VIALE DEI 
NORMANNI N. 4 

MUSSOMELI ammessa 

16 PANZICA LUCIANO S.R.L. 

 

VIA MOZART N. 3 CORLEONE ammessa 

17 PANEPINTO COSTR. 

S.R.L. 

CORSO UMBERTO 

I° N. 322 

S. GIOVANNI 

GEMINI 

ammessa 

 

18 PALAZZOLO COSTR. 

S.R.L. 

VIA P.PE DI 

CASTELNUOVO N. 5 

PARTINICO ammessa 

 

19 M.G.G.  COSTR.  S.R.L. 

 

C.DA INCORVINA MISILMERI ammessa 

20 STRADE 2010 S.R.L. VIA BERNARDO 
MATTARELLA N. 58 

BAGHERIA ammessa 
 

21 CO.E.PE. S.R.L. C.DA ROCCA 

BIANCA SS. 118 

BOLOGNETTA ammessa 

 

22 CALLARI COSTR. SRL VIA LIGURIA N. 2 

 

MUSSOMELI ammessa 

 

23 MA.CO. DI MANTIO 

GIUSEPPE & C. S.A.S. 

C.DA GERMANO 

C.P. 42 

MUSSOMELI ammessa 

24 MAR.SAL. COSTR. S.R.L. VIA ISONZO N. 81 FAVARA ammessa 
 

25 ABRUSCATO 

SALVATORE 

VIA VENTURELLI N. 

6 

VENTIMIGLIA DI 

SICILIA 

ammessa 

26  TRICOLI  PIETRO VIA PITAGORA N. 
27 

RAVANUSA ammessa 
 

27  3 B S.R.L. VIA G. GUARINO N. 

12 

FAVARA ammessa 

 

28 CO.GE.M.  S.A.S.  DI LA 

GRECA  PALMIRO 

VIA S. AGOSTINO N. 

9 

S. GIOVANNI 

GEMINI  

ammessa 

29 VALENZA COSTR. S.R.L. VIA DANIMARCA N. 

7 

MUSSOMELI ammessa 

30 IMP. COSTR. LA  PIANA 

GIUSEPPE  

C.DA  BOSCO MUSSOMELI ammessa 

LE OPERAZIONI DI GARA VENGONO SOSPESE ALLE ORE 13,45  E LA  GARA VIENE AGGIORNATA AL GIORNO 16/04/2014 

ALLE ORE 9,30.  TUTTA  LA  DOCUMENTAZIONE  VIENE CHIUSA IN UN ARMADIO DEL SETTORE TECNICO. 

I COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA 

F.TO                     MILAZZO  DOMENICA                      ING. CASTRENZE COLLURA                     GEOM. FRANCESCO MACALUSO               

 

LA GARA RIPRENDE IL GIORNO 16/04/2014 ALLE ORE 09,30 ALLA PRESENZA DEL PRESIDENTE E DEI DIPENDENTI 

COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA. 
 

31 CO.FER.  S.R.L. VIA 

CALTANISSETTA,21 

MUSSOMELI ammessa 

32 PUZZILLO COSTR. S.R.L. ZONA IND. 

PUZZILLO 

 

S. GIOVANNI 

GEMINI 

ammessa 



 

 

 

4

33 ALKAZAN S.R.L. VIA ALBERGHERIA 

N. 175 

PALERMO ammessa 

34 IMP. AUSILIATA SOC. 

COOP. PEGASO ARL 
 

IMP. AUSILIARIA 

CATALDO COSTR. S.R.L. 

VIA S. FRANCESCO 

D’ASSISI N. 21 
 

VIA MADONNA 

PONTE N. 98 

 

 
BALESTRATE 

 

 

ammessa 

35 IMP. AUSILIATA CANALE 

MONTAGGI S.R.L. 

 

IMP. AUSILIARIA 
CANALE  GEOM. 

GIOVANNI COSTR. 

VIA ORIFICI N. 1 

 

 

VIA LUIGI EINAUDI 
N. 8 

 

 

CASTELDACCIA 

ammessa 

36 AMATO COSTRUZIONI 

SRL 

SS. 113 Km 322+800 

C.DA MOLINELLO 

BATTIATA 

ALCAMO ammessa 

37 G.S. S.R.L. COSTR. 

STRADALI 

VIA D/17 N. 76 MISILMERI ammessa 

38 NA.SA. COSTRUZIONI 

S.R.L. 

C.DA  PIANO 

SPEDALE 

GANGI ammessa 

39 DEMETRA LAVORI S.R.L. VIA NAZIONALE VALLELUNGA 
PRATAMENO 

ammessa 

40 DIVA S.R.L. VIA MAGELLANO 

N.1 

VALLELUNGA 

PRATAMENO 

ammessa 

41 FALCO COSTR. S.R.L. VIA GARIBALDI N. 

92 

VALLELUNGA 

PRATAMENO 

ammessa 

42 GEODESIA S.R.L. VIA NAZIONALE N. 

85 

VALLELUNGA 

PRATAMENO 

ammessa 

43 ONE COSTR. S.R.L. 

 

VIA C. MORI N. 24 GANGI ammessa 

44 GRUPPO VENERE S.R.L. VIA NAZIONALE VALLELUNGA 
PRATAMENO 

ammessa 

45 IMP. AUSILIATA 

MERCURIA S.R.L. 

IMP. AUSILIARIA 

ARES  SRL 

LARGO ANTONIO 

AMATO N. 1 

VIA ISIDE N. 12/INT. 

8 

 S. PIER NICETO 

 

ROMA 

 

ammessa 

46 KIMISSA COSTR. S.R.L. 

UNIPERSONALE 

VIA MAZZINI N. 78 PIAZZA  

ARMERINA 

ammessa 

47 PROGEO SOC. COOP. VIA DUCA  DEGLI 

ABRUZZI N.6 

VILLALBA ammessa 

48 NEW ENERGY GROUP 
S.R.L. 

C.D  SAN BIAGIO AGRIGENTO ammessa 

49 SCREPIS  G.PPE VIA G. MATTEOTTI 

N. 42 

ASSORO ammessa 

50 EFFE COSTR. S.R.L. VIA R. 

MARGHERITA, 484/1 

S. TERESA DI RIVA ammessa 

51 CANGERI  GIUSEPPE 

 

VIA LANERI N. 11 LEONFORTE ammessa 

52 CO.REA.L.  SOC. COOP. 

 

C.DA BALATELLE BOMPENSIERE ammessa 

53 MARRA  S.R.L. VIA CAPPELLA 
REALE N. 7/A 

CANCELLO ED 
ARNONE 

ammessa 

54 TECNOTEAM COSTR. 

 

VIA MURANO N. 37 PATERNO’ ammessa 

55 ITACA  S.C.A.R.L. VIA O. BONFIGLIO 

N. 84 

CASTELTERMINI ammessa 

56 AN.CO.  S.R.L. VIA COL. 

CASTROGIOVANNI, 

50 

MUSSOMELI ammessa 



 

 

 

5

57 BONOMO  GERO   VIA GALILEO 

GALILEI N. 3 

MUSSOMELI ammessa 

58 C.&G. COSTRUZIONI  DI 

RESTIVO GERLANDO 

V.LE  L. SCIASCIA 

N. 36 

VILLAGGIO MOSE’ 

AGRIGENTO 

ammessa 

59 SAVATTERI COSTR. 
S.R.L. 

VIA CAMPANIA N. 
19 

MUSSOMELI ammessa 

60 EMA COSTRUZIONI SRL 

  

VIA S. SCIFO N. 11/C AGRIGENTO ammessa 

61  EREDI  MAROTTA 

SAL.RE DI  MAROTTA 

CALOGERO GIOSUE’ & C. 

SAS 

VIA P. MIGNOSI N. 

30 

MUSSOMELI ammessa 

62  SORCE  SANTO VIA M. RAPISARDI 

N.28  

MUSSOMELI ammessa 

63  BELLANCA  S.R.L. 
 

VIA LIGURIA N. 15 MUSSOMELI ammessa 

64 C.M.C.  S.R.L. VIA L. DA VINCI N. 

17/A 

MUSSOMELI ammessa 

65 EDILE V.N.A. SOC. COOP. C.DA 

VANCHITELLO N. 

62 

RAFFADALI ammessa 

66 GEOTEK  SRL 

 

VIA L. SCIASCIA  AGRIGENTO ammessa 

67 CONTICELLO  LUIGI 
 

C.SO   ROMA N. 50 CERAMI ammessa 

68 MONDELLO COSTRUZ. 

S.R.L. 

VIA S. F.SCO DI 

PAOLA N. 3 

S. ANGELO DI 

BROLO 

ammessa 

69  IMPRESA BURGIO VITO 

DI  BURGIO DIEGO 

VIA TOGLIATTI  CANICATTI’ ammessa 

70 CO. VE. CA. VIA CICERONE N. 

133 

GELA Esclusa 

L’impresa viene esclusa perché  produce cauzione di importo pari al € 3.255,00  (ridotta del 50%), 

senza allegare certificazione di sistema di qualità come espressamente previsto dal punto 9 del 

bando di gara. 

71 MIGLIORE ARTE E 
COSTR. DI MIGLIORE 

DAVIDE & C.  S.A.S. 

VIA CRUCILLA’ N. 
192 

SERRADIFALCO ammessa 

LE OPERAZIONI DI GARA VENGONO SOSPESE PER PAUSA PRANZO ALLE ORE 13,45  E LA  GARA VIENE AGGIORNATA ALLE 

ORE ALLE ORE 16,30.  TUTTA  LA  DOCUMENTAZIONE  VIENE CHIUSA IN UN ARMADIO DEL SETTORE TECNICO. 

I COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA 

F.TO                     MILAZZO  DOMENICA                      ING. CASTRENZE COLLURA                     GEOM. FRANCESCO MACALUSO 

 

LA GARA RIPRENDE ALLE ORE 16,30 ALLA PRESENZA DEL PRESIDENTE E DEI DIPENDENTI COMPONENTI DEL SEGGIO DI 

GARA. 

 

72 EDILTECNICA COSTR. 

S.R.L. 

VIA GABARA N. 82B SAN CATALDO ammessa 

73 QUINTALVI  S.R.L. 

 

VIA ROMA N. 32 CAPIZZI ammessa 

74 GENCO  GIUSEPPE  
 

VIA LIGURIA N. 3 MUSSOMELI ammessa 

75 IMPRESA AUSILIATA 

ITINERA SOC. COOP. 

 

IMPRESA AUSILARIA 

BARONCHELLI 
COSTRUIONI GENERALI 

SRL 

VIA DE’ MEDICI N. 

24 

 

 

VIA CIMABUE N. 26 

CESANO 

MADERNO 

 

 

CORMANO 
 

Esclusa 

Viene esclusa perché la dichiarazione richiesta dal punto 11 lettera  a) del disciplinare non è 

sottoscritta dal legale rappresentante dell’impresa ausiliata.  



 

 

 

6

76 EDILV  S.R.L. C.DA CELLA S. 

ANTONIO G. 

DELL’ACQUA 

MODICA ammessa 

77 M. R. COSTRUZIONI 
S.R.L. 

VIA TOSCANA N. 7 MUSSOMELI ammessa 

78 MAMMANA 

MICHELANGELO  

VIA S. LUCIA CASTEL DI LUCIO ammessa 

79 CO.ANT.  S.R.L. 

 

VIA G. D’ANNUNZIO MUSSOMELI ammessa 

80 LA GARDENIA 

COSTRUZIONI 

VIA PLATONE  MUSSOMELI ammessa 

81 LOVERAL  S.R.L. VIA REGINA ELENA 

N. 3 

PATTI ammessa 

82 COGE   S.R.L. C.DA  LENZI MONTAGNA- 

REALE 

ammessa 

83 SGRO RESTAURI S.R.L. DI 
ANTONINO SGRO’ 

VIA PRIMAVERA  
N. 14 

MISTRETTA ammessa 

84 COSMAK  S.R.L. 

 

VIA TOSCANA N. 13 S. PIERO PATTI ammessa 

85 SARO COSTR. S.R.L. VIA SANT’ORSOLA  

N. 109 

PIETRAPERZIA ammessa 

 
LE OPERAZIONI DI GARA VENGONO SOSPESE ALLE ORE 18,30  E LA  GARA VIENE AGGIORNATA AL GIORNO 17/04/2014 

ALLE ORE 9,30.  TUTTA  LA  DOCUMENTAZIONE  VIENE CHIUSA IN UN ARMADIO DEL SETTORE TECNICO. 

I COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA 

F.TO                     MILAZZO  DOMENICA                      ING. CASTRENZE COLLURA                     GEOM. FRANCESCO MACALUSO 

 

 

LA GARA RIPRENDE IL GIORNO 17/04/2014 ALLE ORE 09,30 ALLA PRESENZA DEL PRESIDENTE E DEI DIPENDENTI 

COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA. 
 

86 MARIA. SS. DEI 

MIRACOLI DI TIRRITO 

SILVIO & C.  S.A.S. 

C.DA  PONTE MUSSOMELI ammessa 

 

87 MESSINA COSTR. S.R.L. VIA PALERMO N. 
140/BIS 

MUSSOMELI ammessa 
 

88 PIAZZA COSTR.  S.R.L. VIA PALERMO N. 

125 

MUSSOMELI ammessa 

 

89 I.S.A.  SEGNALETICA 

S.R.L. 

C.DA MAIMONE AGIRA ammessa 

 

90 C. M. G.  S.R.L. VIA LORETO 

MIGLIORE N. 4 

CERDA ammessa 

 

91 BELLIA SALVATORE VIA T. MASACCIO 

N. 42 

PALMA  DI 

MONTECHIARO 

ammessa 

 

92 S.IL.CO.   S.R.L. VIA AMMIRAGLIO 
CAGNI N. 61 

PALERMO ammessa 
 

93 SI. CO. EDILI.  S.R.L. 

 

VIA DEI VENTI N. 4 AGRIGENTO ammessa 

 

94 DI PIAZZA S.R.L. VIA P. GIROLAMO 

CARUSO 6/D 

CAMMARATA ammessa 

 

95 INTERCONSOLIDAMENTI 

S.R.L. 

VIA BONFIGLIO N. 7 CAMMARATA ammessa 

 

96 PARISI V.ZO COSTR. 

S.R.L. 

VIA LAGO  DI 

PERGUSA  

AGRIGENTO ammessa 

 

97 FANARA COSTR. S.R.L. VIA MAGELLANO  

N. 41 

FAVARA ammessa 

 

98 CASTROVINCI COSTR. 
S.R.L. 

C.DA FOSSO GELSO BROLO ammessa 
 

99 SICIL COSTR. S.N.C. DI 

CAIOLA ROSARIO E 

SALVATORE 

C.DA  TRAVERSA 

ZONA IND.  

S. GIUSEPPE JATO ammessa 

 



 

 

 

7

100 AVATAR ECO S.R.L. VIA P. 

MATTARELLA N. 

7/B 

PARTINICO ammessa 

 

101 CO.DI.MAR. S.R.L. C.DA 
ROCCABIANCA N. 

44 

MISILMERI ammessa 
 

102  AGOSTARO  ROSARIO 

 

VIA MILANO N. 23 S. GIUSEPPE JATO ammessa 

 

103 MICOVER S.R.L. C.DA  S. PIETRO CASTRONOVO DI 

SICILIA 

ammessa 

 

104 IGM  S.R.L. 

 

VIA I. BONOMI N. 22 FAVARA ammessa 

 

105  ING. DI PIAZZA F.SCO VIA E. 

BERLINGUER N. 19 

LERCARA FRIDDI ammessa 

 

106 I. CO.SER.  S.R.L. V.LE UNITA’ 
D’ITALIA N. 20 

GANGI ammessa 
 

107 LESIF SOC. COOP. VIA I. BUTTITTA N. 

39 

MAZZARA DEL 

VALLO 

ammessa 

 

108 RAICOST S.R.L. 

 

C.DA LUISA SS. 118 

Km 9+500 

MARINEO ammessa 

 

109 FEGOTTO COSTR. S.A.S. 

DI G.PPE CRUCIATA & C. 

C.DA  FEGOTTO Z.I. 

S.S. 336  Km 336 

CALATAFIMI 

SEGESTA 

ammessa 

 

110  I.CO.LI. DI LI  DESTRI 

GIACOMO & C. S.A.S. 

VIA G. MELI N. 85/A CALTAVUTURO ammessa 

 

111 CO.GI.PA  S.R.L. 
 

VIA SALADINO N. 5 CAMPOREALE ammessa 
 

112 GEOM.  MISTRETTA 

GIUSEPPE 

VIA VILLAGRAZIA 

N. 186/F 

PALERMO ammessa 

 

113 PUMA S.R.L. VIA G. TONIOLO N. 

44 

MAZZARA DEL 

VALLO 

ammessa 

 

114 GLOBALGEO S.R.L. VIA MARIA DEGLI 

ANGELI N. 22 

MONTEMAGGIORE 

BELSITO 

ammessa 

 

115 CO.GE.SI.  SRL 

 

VIA PERGOLE N. 3 S. GIUSEPPE JATO ammessa 

 

116 OLIVERI & DI SALVO 

S.R.L. 

VIA E. 

BERLINGUER N. 48 

LERCARA FRIDDI ammessa 

 

117 EDILROAD S.R.L. VIA S. CATERINA 
DA SIENA N. 14 

FAVARA ammessa 
 

118 SICILIANAVIE S.R.L. VIA P.G. CUSMANO 

N. 33 

MISILMERI ammessa 

 

119 VIASTRADA S.A.S. DI 

CAROLLO TINDARO & C. 

V.LE  REGIONE 

SICILIANA 9896 

PALERMO ammessa 

 

120 GIAMBRONE 

FRANCESCO 

VIA TORINO N. 21 CAMMARATA ammessa 

 

121 ARCH. LUIGI LA SALA VIA DECANO DI 

VINCENTI N. 32/A 

BISACQUINO ammessa 

 

122 FRATELLI MATRANGA 
S.R.L. 

VIA FELICE EMMA  
N. 23 

PALERMO ammessa 
 

123 OCEANIA RESTAURI 

S.R.L. 

 

VIA XXV APRILE  

N. 62 

PARTINICO ammessa 

 

124  GEOM.  D’ANNA 

GIUSEPPE 

VIA NAPOLI 

TOMMASO MARIA  

N. 12 

PALERMO  Esclusa 

L’impresa viene esclusa perché  produce cauzione di importo pari al € 3.260,00  (ridotta del 50%), 

senza allegare certificazione di sistema di qualità come espressamente previsto dal punto 9 del 
bando di gara. 

125 RUSSO COSTR. S.R.L. VIA S. GIUSEPPE  

N. 68 

CASTELDACCIA ammessa 

 



 

 

 

8

126 BELLIA  MAURIZIO VIA PIER DELLA 

FRANCESA N. 4 

PALMA  DI 

MONTECHIARO 

ammessa 

 

127 ATI  IMP. CAPOGRUPPO 

EMILIANA SUD SOC. 
COOP. 

IMP. MANDANTE 

S. GIORGIO SOC. COOP. 

VIA L. CADORNA 

N.58 
 

 

VIA N. SAURO N. 8 

 

 
MUSSOMELI 

ammessa 

 

LE OPERAZIONI DI GARA VENGONO SOSPESE ALLE ORE 13,45  E LA  GARA VIENE AGGIORNATA AL GIORNO 18/04/2014 

ALLE ORE 9,30.  TUTTA  LA  DOCUMENTAZIONE  VIENE CHIUSA IN UN ARMADIO DEL SETTORE TECNICO. 

I COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA 

F.TO                     MILAZZO  DOMENICA                      ING. CASTRENZE COLLURA                     GEOM. FRANCESCO MACALUSO 

 

 

LA GARA RIPRENDE IL GIORNO 18/04/2014 ALLE ORE 09,30 ALLA PRESENZA DEL PRESIDENTE E DEI DIPENDENTI 

COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA. 
 

128 IMP. AUSILIATA 

CEV  S.R.L. 

 

IMP. AUSILIARIA 
CONSORZIO STABILE 

EBG 

VIA G.  PASCOLI 

 

 

VIA MORGAGNI N. 
10 

PARTINICO 

 

 

BOLOGNA 

ammessa 

 

129 IMPRESA AUSILIATA 

STRATOS  SRL 

 

IMPRESA AUSILIARIA 
VIFRACOS  S.R.L. 

VIA REMO 

SANDRON N. 29 

 

VIA S. ALDISIO N. 
138 

 

PALERMO 

 

CORLEONE 

ammessa 

 

130 IMP. COSTR.  S. 

FRANCESCO S.R.L. 

VIA G. MAZZINI N. 

40 

MUSSOMELI ammessa 

 

131 POLLARA CASTRENZE 

S.R.L. 

C.DA S. BARBARA PRIZZI ammessa 

 

132 SPINELLI COSTRUZIONI 

& ARCHITETTURE 

L.GO  BALATELLE  

N. 27 

ALCAMO ammessa 

 

133 GEOSONDA COSTR. S.R.L. C.DA BUAGIMI S.S. 

118 

RAFFADALI ammessa 

 

134 GECO  S.R.L. VIA LORETO N. 230 ALTAVILLA 

MILICIA 

ammessa 

 

135  SORRENTI IMPIANTI 
S.R.L. 

C.DA  BATTAGLIA VILLABATE ammessa 
 

136 PAM  S.R.L. 

 

VIA F.SCO  INGRAO 

N. 95 

GROTTE ammessa 

 

Si da atto che l’impresa ha prodotto plico integrativo (prot. 3990 11/04/2014) contenente la ricevuta del 

versamento contributo  AVCP 

 

137 I.C.  SERVIZI  S.R.L. 

 

VIA UMBERTO I° 44 GODRANO ammessa 

 

138 COMIL  S.R.L. VIA CAPORALE 
MAZZA N. 102 

FAVARA ammessa 
 

139 VULLO  SALVATORE 

 

VIA  ITALIA N. 6  FAVARA ammessa 

 

140 VERTICAL PROJET S.R.L. VIA REGINA ELENA 

N. 35 

CESARO’ ammessa 

 

141 B.M. COSTRUZIONI SRL 

 

VIA I. NIEVO N. 1 GANGI ammessa 

 

142 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 

 

C.DA CICE’ MISTRETTA ammessa 

 

143 TEK  INFRASTRUTTURE 

S.R.L. 

VIA DI  MARCO N. 4 S.  CIPIRELLO ammessa 

 

144 GRESY APPALTI SRL 
 

VIA CALI’ N. 18/20 MALETTO ammessa 
 



 

 

 

9

145 SUD CONSULTING S.R.L. VIA BORROMINI N. 

4 

GELA ammessa 

 

146 ZEUS COSTR. S.R.L. VIA PAGANINI N. 2 VALLELUNGA 

PRATAMENO 

ammessa 

 

147 EDILMESAM  S.R.L. VIA PROVINCIALE  
N. 216 

SANTA VENERINA ammessa 
 

148 G.L. COSTRUZIONI S.R.L. VIA MASANIELLO 

N. 8 

BRONTE ammessa 

 

149 EDIL VINCENT S.R.L. 

 

VIA P. NENNI N. 14/A MALETTO ammessa 

 

150 PELORITANA APPALTI 

S.R.L. 

VIA OPERAI N. 133 BARCELLONA P. G. ammessa 

 
LE OPERAZIONI DI GARA VENGONO SOSPESE ALLE ORE 12,00  E LA  GARA VIENE AGGIORNATA AL GIORNO 22/04/2014 

ALLE ORE 9,30.  TUTTA  LA  DOCUMENTAZIONE  VIENE  CHIUSA IN UN ARMADIO DEL SETTORE TECNICO. 

I COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA 

F.TO                     MILAZZO  DOMENICA                      ING. CASTRENZE COLLURA                     GEOM. FRANCESCO MACALUSO 

 

 

LA GARA RIPRENDE IL GIORNO 22/04/2014 ALLE ORE 09,30 ALLA PRESENZA DEL PRESIDENTE E DEI DIPENDENTI 

COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA. 
 

151 IMPRESA AUSILIATA  

MATRIL S.R.L. 
 

IMP. AUSILIARIA 

BENNARDO GROUP.  SRL 

C.DA  CELONA 

 S.S. 115 
 

VIA RAG. ANGELA 

DORO  N. 13 

PALMA  DI 

MONTECHIARO 
 

FAVARA 

Esclusa 

Viene esclusa perché non risultano allegate le dichiarazioni richieste al punto 11 lettere a) - d) -  e) -  del 

disciplinare di gara. 

152 LONGO COSTR. SRL  

 

C.DA  FOSSE CAMMARATA ammessa 

 

153 CAPIZZELLO NUNZIO VIA PLINIO N. 8 GELA ammessa 

 

154 SI.CO.PA. 2000 S.R.L. 
 

C.DA PIANETTI LEONFORTE ammessa 
 

155 PI.SA.NI.  S.R.L. 

 

C.DA GERMANO MUSSOMELI ammessa 

 

156 GEN COSTR.  S.R.L. VIALE DEL 

CASTELLO N 77/C 

MUSOMELI ammessa 

 

157 IMP. CALVO S.R.L. 

 

VIA LA CIURA N. 40 ROSOLINI ammessa 

 

158 P.M. COSTR. S.R.L. 

 

VIA MILANO N. 3 MUSSOMELI ammessa 

 

159 G.C.  COSTR.  SRL 
 

VIA U. FOSCOLO MUSSOMELI ammessa 
 

160 VIMAN  S.R.L. 

 

VIA TOSCANA N. 6 MUSSOMELI ammessa 

 

161 SCR  S.R.L.  

 

VIA ENRICO VI N. 5 AGRIGENTO ammessa 

162 RI. FE. S.R.L. C.SO VITT. VENETO 

N. 108 

FAVARA ammessa 

 

163 SOC.  COOP. 

COSTRUZIONI  SUD 

A.R.L. 

VIA KENNEDY N. 38 CANICATTI’ ammessa 

 

164 ZA.RA. S.R.L. VIA GIORNALE LA 
SCOPA N. 22 

AGRIGENTO ammessa 
 

165 IMPRESA AUSILIATA 

ITALIMPIANTI SOC. 

COOP. 

IMPRESA AUSILIARIA 

NEW VERDE  SRL 

VIA MAZZINI N. 223 

 

 

VIA G. DE FLCO N. 

14 

AGRIGENTO 

 

 

QUARTO 

ammessa 

 



 

 

 

10

166 A.G.R.  S.R.L. 

 

VIA RAGOSIA N. 23 VALDERICE ammessa 

 

167 MAR.EDIL S.R.L. 

 

VIA GORIZIA N. 32 PALERMO ammessa 

 

168 PASSARELLO GIUSEPPE BIVIO 
MADONNUZZA N. 74 

PETRALIA 
SOPRANA 

ammessa 
 

169 MUSSO COSTR. S.R.L. C.DA PORTELLA DI 

PALERMO N. 3 

BELMONTE 

MEZZAGNO 

ammessa 

 

170 I & T SOC. COOP. 

 

C.DA  PARRINI PARTINICO ammessa 

 

171 L&C LAVORI & 

COSTRUZIONI SRL 

VIALE EUROPA 

N. 305 

ALCAMO ammessa 

 

172 BOARA COSTR. S.R.L. 

 

SS. 186 N. 404 MONREALE ammessa 

 

173 INTESA VERDE S.R.L. C.DA VENTRISCHI  

N. 566  

MARSALA ammessa 

 

174 IMPREDILE SRL 
UNIPERSONALE A.T.I. 

CON NICASTRO 

SEBASTIANO 

VIA NUOVA N. 40 VILLAFRATI Esclusa 

Viene esclusa perché trattandosi di A.T.I. non viene prodotto il mandato collettivo richiesto al punto 4 

del disciplinare e perché non viene specificato il modello di associazione e le quote di partecipazione e 

di esecuzione  come indicato al 5^ capoverso delle “Avvertenze”. 

175 CALTAGIRONE MARIO 
UGO GIOVANNI 

C.DA  CASTELLO MUSSOMELI ammessa 
 

176 A.T.I. IMP. CAPOGRUPPO 

CARCHIDI COSTR. SNC 

DI GIORDANO ROSARIO 

& C. 

 

IMP. ASSOCIATA 
SALAMONE CARMELO 

 

C.DA IMMORDINA 

 

 

 

VIA L. GERMANA  
N. 20 

 

 

 

LERCARA FRIDDI 

ammessa 

 

 

 
Si da quindi atto che vengono ammesse n. 171 (centosettantuno)  Imprese e che ne 

sono state escluse n° 5 (cinque). 

Si dà atto che a seguito del controllo eseguito nel casellario informatico presso il sito 

dell’Autorità di Vigilanza sui LL.PP. non è stata accertata a carico delle imprese 

partecipanti l’esistenza di annotazioni relative a misure interdittive dalla partecipazione 

a gare di appalto. 

Il Presidente dispone, secondo quanto previsto dal disciplinare di gara al punto 2 comma 

2.2, di procedere ad effettuare il sorteggio di n. 27 Imprese,  pari al 15%  delle offerte 

presentate arrotondate all’unità superiore, per le quali procedere  alla verifica del 

possesso del requisito di  regolarità contributiva, richiedendo d’ufficio il DURC.  

Si procede al sorteggio utilizzando n. 176 bigliettini di uguale dimensione, con inserito 

in ciascun di essi un numero prestampato compreso tra 1 e 176, ciascun numero 

identifica le imprese con il numero progressivo dell’elenco. I bigliettini vengono riposti 



 

 

 

11

in uno scatolo e dopo averli rimescolati si procede all’estrazione di n. 27 bigliettini, 

leggendo ad alta voce il numero stampato su ciascuno di essi. 

Si riporta di seguito l’elenco in ordine crescente delle imprese sorteggiate. 

 

N. NOMINATIVO INDIRIZZO COMUNE NOTE 

 

5  GEOM. CONTINO 

SEBASTIANO 

VIA CADORNA N. 3 CARONIA  

7 MC COSTRUZIONI S.R.L. VIA DURAZZO N. 18 MUSSOMELI 
 

 

8 BONGIOVANNI 

COSTRUZIONI s.a.s. 

VIA LARGO R9 N. 4 CASTELTERMINI  

16 PANZICA LUCIANO S.R.L. 

 

VIA MOZART N. 3 CORLEONE  

33 ALKAZAN S.R.L. VIA ALBERGHERIA 

N. 175 

PALERMO  

41 FALCO COSTR. S.R.L. VIA GARIBALDI N. 

92 

VALLELUNGA 

PRATAMENO 

 

43 ONE COSTR. S.R.L. 
 

VIA C. MORI N. 24 GANGI  

55 ITACA  S.C.A.R.L. VIA O. BONFIGLIO 

N. 84 

CASTELTERMINI  

56 AN.CO.  S.R.L. VIA COL. 

CASTROGIOVANNI, 

50 

MUSSOMELI  

57 BONOMO  GERO   VIA GALILEO 

GALILEI N. 3 

MUSSOMELI  

58 C.&G. COSTRUZIONI  DI 

RESTIVO GERLANDO 

V.LE  L. SCIASCIA 

N. 36 

VILLAGGIO MOSE’ 

AGRIGENTO 

 

62  SORCE  SANTO VIA M. RAPISARDI 
N.28  

MUSSOMELI  

82 COGE   S.R.L. C.DA  LENZI MONTAGNA- 

REALE 

 

93 SI. CO. EDILI.  S.R.L. 

 

VIA DEI VENTI N. 4 AGRIGENTO  

96 PARISI V.ZO COSTR. 

S.R.L. 

VIA LAGO  DI 

PERGUSA  

AGRIGENTO  

104 IGM  S.R.L. 

 

VIA I. BONOMI N. 22 FAVARA  

110  I.CO.LI. DI LI  DESTRI 
GIACOMO & C. S.A.S. 

VIA G. MELI N. 85/A CALTAVUTURO  

111 CO.GI.PA  S.R.L. 

 

VIA SALADINO N. 5 CAMPOREALE  

113 PUMA S.R.L. VIA G. TONIOLO N. 

44 

MAZZARA DEL 

VALLO 

 

 

117 EDILROAD S.R.L. VIA S. CATERINA 

DA SIENA N. 14 

FAVARA  

120 GIAMBRONE 

FRANCESCO 

VIA TORINO N. 21 CAMMARATA  

133 GEOSONDA COSTR. S.R.L. C.DA BUAGIMI S.S. 

118 

RAFFADALI  

155 PI.SA.NI.  S.R.L. 
 

C.DA GERMANO MUSSOMELI  
 

162 RI. FE. S.R.L. C.SO VITT. VENETO 

N. 108 

 

FAVARA  



 

 

 

12

166 A.G.R.  S.R.L. VIA RAGOSIA N. 23 VALDERICE  

 

167 MAR.EDIL S.R.L. 

 

VIA GORIZIA N. 32 PALERMO  

 

173 INTESA VERDE S.R.L. C.DA VENTRISCHI  
N. 566  

MARSALA  
 

 

La gara viene sospesa nelle more dell’acquisizione dei DURC delle Imprese sorteggiate 

e  viene aggiornata per il giorno 27/05/2014 alle ore 10,00. 

Il presente verbale viene chiuso alle ore 13,45 e viene letto e sottoscritto per 

accettazione come di seguito: 

F.to   Ing. Castrenze Collura   

F.to Geom. Francesco Macaluso  

F.to Milazzo Domenica  


